
 
 

 
 

 

 
I.I.S. “GIOVANNI MINZONI” 

https://www.iisminzoni.edu.it/ 

VIA B. LONGO, 17 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 
VIA G. FALCONE, 48bis – 80019 QUALIANO (NA) 

       Tel. 0815061595 - Fax. 0818948984   
PEC  NAIS06100L@pec.istruzione.it - PEO   NAIS06100L@istruzione.it       

C.F. 80101560631 -   COD. UNIVOCO  UFUC9B                                                         

 
 

 
 

 
 

          Al D.S.G.A. 
          Al sito web dell’istituto 
 
 
OGGETTO:   Decreto Assunzione in bilancio. CUP - C94C22000480001. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D.I. n. DECRETO 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Codice Appalti pubblicato Gazzetta Ufficiale del 19 aprile 20 come DECRETO 

LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 (in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE) e ss.mm.; 

VISTO il c.d. Decreto sblocca cantieri, D.L. 32/2019 convertito in Legge n. 55/2019; 
VISTO  il decreto semplificazioni D.L. 76/2020 convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 

e il decreto semplificazioni bis, decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito con 
LEGGE 29 luglio 2021, n. 108;  

VISTE  le linee guide dell’ANAC; 
VISTO  il CCNL 2006-2009 comparto scuola del 29 novembre 2007 e il nuovo CCNL 

2016/2018; 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 177 del 31 gennaio 2022 relativo 

all’approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022; 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTE   le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la Candidatura N. 1079950; 
VISTA  la nota di autorizzazione prot. n . AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 





 
 

 
 

 

 
I.I.S. “GIOVANNI MINZONI” 

https://www.iisminzoni.edu.it/ 

VIA B. LONGO, 17 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 
VIA G. FALCONE, 48bis – 80019 QUALIANO (NA) 

       Tel. 0815061595 - Fax. 0818948984   
PEC  NAIS06100L@pec.istruzione.it - PEO   NAIS06100L@istruzione.it       

C.F. 80101560631 -   COD. UNIVOCO  UFUC9B                                                         

 
 

 
 

 
 

DECRETA 
 

l’iscrizione alle entrate del bilancio degli impegni organizzativi e finanziari per il Progetto secondo i 
seguenti codici e importi:  

 

Sottoazione Progetto Importo 
Autorizzato  

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-530  

UNA SCUOLA D’ACCOGLIENZA 
€ 69.898,80 

 
Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo 
Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 
33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               (Dott.ssa Eleonora Vastarella) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 


		2022-09-26T13:02:25+0200
	ELEONORA VASTARELLA




